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Afgørelse: Ikke pligt til miljøkonsekvensvurdering af knuserplads til beton på Østre 
Vindingevej 61, 2640 Hedehusene 
 
Kloster A/S har som bygherre anmeldt etablering knuserplads for beton til genbrug på Østre 
Vindingevej 61, 2640 Hedehusene i henhold til miljøvurderingsloven1, fordi projektet er 
omfattet af lovens bilag 2, punkt 11b om anlæg til bortskaffelse af affald.  
 
Projektet omfatter opsætning af et mobilt knuseranlæg til beton. Betonen, der skal knuses, er 
restbeton fra Unicons fabrikker på Sjælland. Betonen fragtes til lokaliteten, nedknuses, og 
transporteres derefter væk igen og anvendes som tilslag til ny beton som erstatning for 
primære råstoffer. Projektet omfatter således transport ind og ud af anlægget samt 
nedknusning. 
 
Afgørelse efter miljøvurderingsloven 
Kommunen vurderer at det ansøgte projekt kan etableres og drives uden væsentlige 
miljøpåvirkninger. Derfor kan projektet gennemføres uden miljøkonsekvensvurdering 
(tidligere VVM). Afgørelsen er truffet efter § 21 i miljøvurderingsloven. 
 
Afgørelsen er begrundet med, at det anmeldte projekt ikke medfører væsentlige 
miljøpåvirkninger jf. kriterierne i miljøvurderingsloves bilag 6. 
 
Screening 
Høje-Taastrup Kommune har på baggrund af de fremsendte oplysninger2 om projektet 
vurderet projektets karakteristika, projektets placering samt arten af og kendetegn ved den 
potentielle indvirkning på miljøet jf. bilag 6 i miljøvurderingsloven. Screeningen er gennemført 
med udgangspunkt i det projekt, som er beskrevet for Høje-Taastrup Kommune i det samlede 
ansøgningsmateriale og på baggrund af de planmæssige og miljømæssige forudsætninger, 
som er gældende på screeningstidspunktet. 
 
I vurderingen er der lagt særlig vægt på følgende: 
 
Støj 
De aktiviteter, som vil kunne frembringe støj, er til- og frakørsel af materialer samt 
nedknusning af beton. I miljøgodkendelsen er der stillet vilkår, der begrænser det tidsrum, 
der må udføres støjende aktiviteter, så de vejledende støjgrænser overholdes. Desuden er der 
stillet vilkår om dokumentation i form af støjmålinger. Kommunen vurderer, at det dermed er 
sikret, at støj fra projektet ikke kommer til at udgøre en væsentlig miljøpåvirkning. 
 

 
1BEK nr. 425 af 18. maj 2018 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) 
2Anmeldelse efter miljøvurderingsloven og ansøgning om miljøgodkendelse  
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Støv 
Håndtering og nedknusning af beton vil potentielt kunne give anledning til støvgener. I 
miljøgodkendelsen er der stillet vilkår om begrænsning af støvgener fra knuserpladsen ved 
befugtning. Kommunen vurderer, at det dermed er sikret, at støv fra knuserpladsen ikke 
kommer til at udgøre en væsentlig miljøpåvirkning. 
 
Trafik 
Der forventes øget trafik grundet til- og frakørsel til knuserpladsen. Tung trafik til og fra 
anlægget kommer til at foregå via Hovedgaden og Hedelandsvej. Samlet forventes 50 
lastbiler til og fra anlægget om ugen. For at begrænse transporten, sørger virksomheden for, 
at lastbiler, der afleverer beton, i samme ombæring transporterer det færdige produkt ud fra 
lokaliteten. Dermed reduceres transporten ind og ud fra lokaliteten. Kommunen vurderer, at 
tilkørselsforholdende til anlægget er egnede, og det vurderes derfor, at der ikke vil være en 
væsentlig miljøpåvirkning fra den øgede trafik. 
 
Grundvand 
Hele Høje-Taastrup Kommune er udpeget som område med særlige drikkevandsinteresser. I 
miljøgodkendelsen er der stillet vilkår, der reducerer risikoen for spild af fx olie til anlæggets 
maskiner. Kommunen vurderer dermed, at knuserpladsen ikke giver anledning til en potentiel 
påvirkning af grundvandet.  
 
Kumulative effekter 
Lokaliteten, hvor anlægget placeres er beliggende i et område med erhvervsejendomme rundt 
omkring. Kommunen vurderer, at området i forvejen bærer præg af tung trafik til og fra 
erhvervsejendommene. Aktiviteten i forbindelse med nedknusning af beton ikke er en 
væsentlig forøgelse. Kommunen vurderer, at de kumulative effekter ikke er væsentlige. 
 
Anlæggets formål er et nedknuse beton, som ellers var et affaldsprodukt, således at betonen 
kan genanvendes som tilslag til ny beton. Dermed reduceres behovet for at udvinde primære 
råstoffer. Kommunen vurderer derfor, at projektet overordnet har en positiv indvirkning på 
miljøet. 
 
Hvis projektet eller andre forudsætninger ændres væsentligt, kan der være behov for at 
gennemføre en ny screening efter miljøvurderingsloven, hvor der skal tages stilling til om det 
ændrede projekt kræver en miljøkonsekvensvurdering. 
 
Konsekvensvurdering, Natura 2000-områder og bilag IV-arter 
Høje-Taastrup Kommune vurderer, at der ikke skal foretages en nærmere 
konsekvensvurdering af projektets virkninger på Natura 2000 områder eller bilag IV-arter3. 
Det skyldes, at projektet ikke i sig selv eller i forbindelse med andre planer og projekter 
vurderes at kunne påvirke Natura 2000 områder væsentligt eller påvirke bilag IV-arter 
 
Internationale naturbeskyttelsesområder 
De nærmeste Natura2000 områder er Roskilde Fjord, der ligger ca. 4,5 km vest for og 
Sengeløse-Vasby Moser, der ligger ca. 6,5 km nordøst for virksomheden.  
 
Det er Høje-Taastrup Kommunes vurdering, at virksomhedens drift sammenholdt med den 
store afstand til områderne, ikke vil påvirke Natura2000-områderne. Der skal således ikke 
foretages en nærmere konsekvensvurdering af projektets virkning på Natura2000-områderne 
under hensyn til bevaringsmålsætningen for det pågældende område. 
 
Bilag IV-arter 
I henhold til Habitatbekendtgørelsens § 10, stk. 1, skal der foretages en vurdering af 
virksomheden i forhold til de arter, der er beskyttet i henhold til Habitatdirektivets bilag IV. En 
godkendelse må ikke beskadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder for bilag IV-arter. 

 
3BEK nr. 1595 af 06/12/2018 om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt 
beskyttelse af visse arter 



 3

 
Der er ikke vandhuller i umiddelbar nærhed af ejendommen. Arealet, hvor knuseranlægget 
placeres, er en stor befæstet plads. De nærmeste vandhuller, hvor der er registreret ynglende 
Spidssnudet Frø og Stor Vandsalamander, der begge er bilag IV-arter, ligger hhv. 750 meter 
nordøst for ejendommen og 1,3 km mod sydøst.  
 
Kommunen har ikke oplysninger om flagermus på ejendommen. Der ændres ikke ved de 
eksisterende bygninger i forbindelse med knuseranlægget. 
 
Det er samlet set kommunens vurdering, at etableringen af knuseranlægget ikke vil påvirke 
bilag IV-arter.   
 
Offentliggørelse 
Afgørelsen, om at det ansøgte ikke kræver miljøkonsekvensvurdering kan se på kommunens 
hjemmeside www.htk.dk fra 05.10.2020 til udløb af klagefristen 02.11.2020.  
 
Ansøger, naboer eller andre kan få yderligere oplysninger om sagen ved henvendelse til 
miljømedarbejder Laura Heron Jessen eller natur- og miljøchef Arne Schøller Larsen på telefon 
43 59 12 17 eller tmc@htk.dk. 
 
Øvrig myndighedsbehandling 
Afgørelsen om at den anmeldte etablering knuserplads kan foretages uden en 
miljøkonsekvensvurdering, er ikke en tilladelse, men alene en afgørelse om, at projektet ikke 
skal gennem en miljøkonsekvensvurdering.  
 
Klagevejledning 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet. Du kan klage over, om kommunen har haft ret til at træffe en 
afgørelse og har fulgt de rigtige procedurer m.m. Du kan også klage over kommunens skøn. 
 
Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af www.nmkn.dk. 
Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller 
www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til 
den myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for 
myndigheden i Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på 900 kr. for private og 
1800 kr. for virksomheder og organisationer. Du betaler gebyret med betalingskort i 
Klageportalen. 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om 
Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at 
bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har 
truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
Klagen skal være indgivet inden 4 uger fra modtagelsen af afgørelsen. Er afgørelsen offentlig 
bekendtgjort gælder klagefristen fra offentliggørelsens dato. Klagen bliver afgjort af Miljø- og 
Fødevareklagenævnet, og denne afgørelse kan ikke påklages til anden administrativ 
myndighed. Hvis sagen ønskes indbragt til afgørelse for domstolene, skal dette ske inden 6 
måneder fra afgørelsen er meddelt ved dette brev eller offentliggørelsen. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
   
Laura H. Jessen 
Miljømedarbejder 
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